
t4

\

l¡'
i"

'ii

/)\j+
Í,,

o

Resolución de Dirección Ej,ecutita
N. 1 24 20 I T.PATPALTB B/II,TML

Sán l\¡¡guel, 26 de mayo de 20'17

vtsTos:

El oficio No 103-2017-IVML-GTU-PEMTNM de la Jefa del Proyecto Especiat Metropotitano de
Transporte no Motorizado, Gerenc¡a de Transporte de la l\4unicipalidad l\¡etropolitana de Lima y el
lnforme No 142-2017|GPO de la Gerencia de Promoción y Desarrollo del patronato del parque de
las Leyendas - Feljpe Benavides Barreda, y;

CONSIDERANDO:

Que, la Ley No 28998 en su articulo 1o prevé que el Pakonato del Parque de las Leyendas - Felipe
Benavides Barreda, en adelante PATPAL, es un Organ¡smo Público Descentralizado, adscrito a la
l\4unicipalidad Metropol¡tana de L¡ma;

Que, la Ordenanza No 1023, que aprueba el Reglamento de Organizac¡ón y Funciones del PATPAL,
en su articulo 1o establece que dicho Organ¡smo Público Descentralizado de la lvlun¡cipalidad
Metropol¡tana de Lima cuenta con personería juridica de Derecho Públ¡co lnterno, y goza de
autonom¡a técn¡ca, económica, fi nanciera y adm¡nistrativa;

Que, la f¡nalidad del PATPAL es proporcionar bienestar, educac¡ón, cultura, esparc¡miento y
recreación cultural a favor de la comunidad, promocionando las diferentes riquezas naturales de
nuestras regiones, promov¡endo la concienc¡a medioambiental y ecológ¡ca en la población y
fortalec¡endo nuestra identidad nac¡onal;

Que, la Jefa del Proyecto Especial Metropolitano de Transporte no Motorizado, Gerencia de
Transporte de la Municipalidad Metropol¡tana de Lima, puso en conocim¡ento de la Gerencia
de Promoción y Desarrollo, sobre la visita del programa "A Turistear en Bic¡" de 50 c¡clistas para el
d¡a 27 de mayo.

Que, la Gerencia de Promoción y Desarrollo, mediante lnforme No 142-2017/GPD, ten¡endo en
cons¡deración dicha visita, sugiere otorgar una tar¡fa promocionat de S/.1.00 (Uno con 00/100
§oles) por n¡ño y S/.2.00 (Dos con 00/100 Soles) por adulto.

Estando a lo propuesto y contando con la v¡sación de la Oficina de Administración, la Oficina de
Asesor¡a Juríd¡ca, la Gerencia de Promoción y Desarrollo, y de la Dirección Ejecutiva, y;

De conformidad con lo previsto en la Ley del Patronato del Parque de las Leyendas, aprobada por
Decreto Legislat¡vo No '146 de fecha 12 de jun¡o de 1981 y sus modif¡catorias, yel articulo 11odel
Reglamento de Organ¡zac¡ón y Func¡ones del PATPAL, aprobado por la Ordenanza N" 1023 de la
Municipalidad Metropol¡tana de Lima de fechá 11 de junio del 2007;

SE RESUELVE:

Artículo Primero.. OTORGAR la tarifa especial para el ¡ngreso a las instalaciones del Parque de
las Leyendas de S/.'1.00 (Uno con 00/100 Soles) por n¡ño y S/.2.00 (Dos con 0O/100 Sotes) por
adulto; estando a los fundamentos expuestos en la parte cons¡derativa de la presente Resolución.

Art¡culo Seoundo.- Encargar a la Oficina de Administración y a la Gerencia de Promoc¡ón y
Desarrollo, el fiel cumplimiento de lo d¡spuesto en la presente Resoluc¡ón.

REG¡STRESE, COMUNÍoUESE Y cÚMPLASE.

Y.i"
\'

o
S

.l

L

5 l'¡

¡ ..tu /1

Jb,-,, árJ|,*L(
r / ,--L,/ L->


